
 

 

UCHWAŁA NR XC/403/23 

RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach na terenie Gminy Miejskiej Chojnów  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 

2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów, stosownie do wymogu art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702 ze zm.) Rady Miejska 

Chojnowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji, o których mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków,  

na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków, na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o ochronie zabytków, ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

a) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Chojnów z siedzibą w Chojnowie przy pl. Zamkowym 1, 

b) ustawie o ochronie zabytków – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, 

c) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku – należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji 

zabytków, 

d) beneficjenci dotacji – należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą 

uchwałą przyznano dotację ze środków budżetu Gminy Miejskiej Chojnów, pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, 

e) Rządowy Program Odbudowy Zabytków – program ustanowiony uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

§ 3. Po otrzymaniu wstępnej promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego Burmistrz Miasta Chojnowa 

przedstawi Radzie Miejskiej Chojnowa projekt uchwały o udzieleniu beneficjentom dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, na które gmina złożyła wnioski 

i uzyskała dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 283



§ 4. Dotacje udzielone zostaną do wysokości środków pozyskanych na udzielenie dotacji przez gminę 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 5. Beneficjent dotacji, w umowie o udzielenie dotacji, zobowiązany zostanie do zapewnienia wkładu 

własnego w wysokości określonej we wniosku złożonym w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, nie niższej niż 2% całkowitej wartości zadania. 

§ 6. 1. Szczegółowe ustalenia w zakresie warunków udzielenia oraz rozliczenia dotacji zawarte zostaną 

w umowie o udzielenie dotacji zawartej pomiędzy gminą a beneficjentem dotacji. 

2. Jeżeli umowa o udzielenie dotacji zawarta zostanie z beneficjentem dotacji prowadzącym działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – zakresie w jakim dotyczy tej działalności – 

stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 ze zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia gminie, przed 

zawarciem umowy o udzielenie dotacji następujących informacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieutrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53 

poz. 311 ze zm.). 

4. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

§ 7. Niniejsza uchwała nie narusza przepisów uchwały nr XXVI/130/08 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 

25 września 2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu miasta Chojnowa na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. nr 276 

poz. 2958), zmienionej uchwałą nr XXXII/153/08 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 30 grudnia 2008 r. (Dz. 

Urz. Woj. Doln. z 2009 r. nr 13 poz. 351). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa: 

Jan Skowroński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 283


		2024-01-11T10:33:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




